ШИВЕРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

       02.03.2016 г.                     п.Шиверский                            №  40-125
О внесении изменений в Решение
Шиверского сельского Совета депутатов
от 03.03.2010 г. № 16-63 « Об утверждении

Положения о размерах и условиях оплаты

труда муниципальных служащих муниципального

образования Шиверский сельсовет»
          На основании заключения управления территориальной политики Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта № 24-011460 от 13.10.2015г., в соответствии с Законом Российской Федерации от 23.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 24 Устава Шиверского сельсовета, Шиверский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Шиверского сельского Совета депутатов от 03.03.2010г. № 16-63 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Шиверский сельсовет» следующие изменения:

1.1. Раздел 8 Положения изложить в новой редакции:

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти граждане имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.
Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу (тарифной ставке), выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в указанных структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.

В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.

1.2. Раздел 12 Положения изложить в новой редакции:

«Предельные размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной службы Красноярского края».

1.3. В преамбуле Наименование Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 изложить в новой редакции: «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих».

1.4. В подпункте «е» пункта 2.2. раздела 2 Положения исключить слова «в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации и Красноярского края».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Шиверский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.
Председатель Шиверского сельского

Совета депутатов                                                                      Т.А. Черкашина

Глава Шиверского сельсовета                                                 С.М. Иванова

PAGE
2